Municipio de SANTA ROSA DE LIMA - SC

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2013/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo 14

R$ 1,00

BALANCO ORGAMENTARIO

No Semestre

Até o Semestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Superavit Orgamentario

4.866.692,53

3.039.626,56
5.358.253,36
5.358.253,36

10.900.000,00
10.900.000,00
10.051.651,73
0,00
50.000,00

10.900.000,00
2.136.924,18
13.036.924,18
9.774.413,82
9.774.413,82
9.773.908,10
505,72
277.237,91

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No Semestre

Até o Semestre

Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados

3.039.626,56
5.358.253,36
5.358.253,36

9.774.413,82
9.774.413,82
9.773.908,10

505,72

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Semestre

Receita Corrente Liquida

8.922.583,23

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Semestre

Até o Semestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)
Despesa Previdenciarias Executadas(V)

Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas até o Semestre (b) (b/a)
Fiscais da LDO (a)

Resultado Nominal -400.000,00 -432.019,67 108,00
Resultado Primario -315.061,00 523.924,57 -166,29

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento até o Pagamento até o Saldo

Semestre Semestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 316.588,32 0,00 47.236,66 269.351,66
EXECUTIVO 316.588,32 0,00 47.236,66 269.351,66
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 199.194,85 0,00 0,00 199.194,85
EXECUTIVO 199.194,85 0,00 0,00 199.194,85
TOTAL: 515.783,17 0,00 47.236,66 468.546,51

DESPESAS COM ACOES TIiPICAS DE MDE

Valor apurado até o

Limites Constiti

ucionais Anuais

Semestre % Minimo a Aplicar no| % Aplicado até o
Exercicio Semestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE 1.490.873,13 25% 18,23
- o = - =
m:‘gInTiI():Eﬁ:iln%eFeuon{joadn?ei?a’TDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagéo 618.847,40 60% 85.48
Liquidadas 653.489,16
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o
Semestre

Saldo ndo Realizado

Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00

500.000,00

1.478.638,54

1.565.901,18
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PROJEQAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2013 2021 2031 2046
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdenciarias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario VI = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00
- - Val & .
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS @ Orég‘grﬂr;‘:feate © | Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 164.357,00 -152.357,00
Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos 0,00 0,00
Valor apurado até o Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGCOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Semestre % Minimo a Aplicar no| % Aplicado até o
Exercicio Semestre
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 1.816.654,03 15,00 0,00
Liquidadas 1.816.654,03
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados 0,00
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercicio corrente
Total das despesas/RCL (%) 0,00

FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas
em restos a pagar ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas
em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

. b) Despesas empenhadas mas no liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga
do art.35, inciso |l da Lei 4.320/64.

SANTA ROSA DE LIMA, 26/08/2015

DILCEI HEIDEMANN NILSON KUEHL EDISON JOSE VANDRESEN
PREFEITA MUNICIPAL TEC. CONTABIL CRC/SC 0209330-5 SEC. ADMINIST. E FINANCAS



